



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0014/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DE ESPERANTINA - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 730.401,74 (setecentos e trinta mil, quatrocentos e um reais e setenta e quatro centavos)

PREÂMBULO

Aos 10 de Abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

G. V. PORTUGAL SERVICOS E COMERCIO EIRELI | 35.958.709/0001-89

Total de Itens: 21 | Valor Total: R\$ 336.851,82 (trezentos e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%.	COPERAL COOL	FRASCO 500ML	4.800	R\$ 16,07	R\$ 77.136,00
7	DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA 5L	VEJA	GALÃO 5L	2.900	R\$ 15,74	R\$ 45.646,00
9	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:LÍQUIDO, AROMA:LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY. 400 ML	REXONA	FRASCO 300ML	2.550	R\$ 11,57	R\$ 29.503,50
11	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	LIMPOL	EMBALAGE M 500ML	6.825	R\$ 2,46	R\$ 16.789,50
12	ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON,	NOVIÇA	UNIDADE	71	R\$ 7,42	R\$ 526,82

Prefeitura Municipal de Esperantina – TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70
Rua Getúlio Vargas, nº S/N, Centro – CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil
www.esperantina.to.gov.br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO					
13	ESCOVA LIMPEZA MULTIUSO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO: 15CM	CONDOR	UNIDADE	86	R\$ 5,95	R\$ 511,70
14	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA / MÍNIMA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA	FLASH LIMP	UNIDADE	2.965	R\$ 1,52	R\$ 4.506,80
15	FLANELA, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM, COR:AMARELA	FORTLIMP	UNIDADE	1.414	R\$ 1,32	R\$ 1.866,48
16	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:24 CM, COMPRIMENTO:24 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO	SNOB	PACOTE C/ 50UND	1.234	R\$ 3,36	R\$ 4.146,24
17	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR:40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:NAOH, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 1310-73-2	SODALIMP	QUILOGRAA	288	R\$ 17,86	R\$ 5.143,68
19	LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO, 100% FIBRAS NATURAIS 0,75X50M	FLEXPPELL	ROLO 50M	1.811	R\$ 9,67	R\$ 17.512,37
20	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. 500 ML	LIMPOL	FRASCO 500ML	187	R\$ 7,02	R\$ 1.312,74
23	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, MATERIAL FORRO ALGODÃO	NOBRE	PAR	1.980	R\$ 7,02	R\$ 13.899,60
24	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:LATÉX, TAMANHO:MÉDIO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRÁPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM, FINALIDADE:EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DANNY	PAR	1.080	R\$ 9,42	R\$ 10.173,60
30	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO COM ROSCA	NOVIÇA	PACOTE C/ 1000 UND	237	R\$ 10,97	R\$ 2.599,89
35	SABONETE,ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	PROTEX	UNIDADE	3.420	R\$ 3,42	R\$ 11.696,40



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



36	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	AFASA	PACOTE C/ 10 UND	3.020	R\$ 6,27	R\$ 18.935,40
38	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ALTAPLAST	PACOTE C/ 10 UND	1.920	R\$ 5,76	R\$ 11.059,20
39	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VOREL	PACOTE C/ 10 UND	3.020	R\$ 7,06	R\$ 21.321,20
40	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	CIF	FRASCO 1L	2.000	R\$ 6,26	R\$ 12.520,00
41	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA	SNOB	PACOTE C/ 1000 UND	3.765	R\$ 7,98	R\$ 30.044,70
Total Geral						R\$ 336.851,82

JOSUE PEREIRA DA SILVA | 05.753.737/0001-07

Total de Itens: 16 | Valor Total: R\$ 319.835,62 (trezentos e dezenove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:LIMÃO	YPE - FRASCO 1L	FRASCO 1L	16.500	R\$ 4,46	R\$ 73.590,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	COPERALCO OL - FRASCO 500ML	FRASCO 500ML	4.750	R\$ 9,73	R\$ 46.217,50
4	AVENTAL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:G	ISOPASSE - UNIDADE	UNIDADE	384	R\$ 14,81	R\$ 5.687,04
5	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA NÃO APLICÁVEL, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	MULTIUSO RIO PLASTIC - UNIDADE	UNIDADE	137	R\$ 17,03	R\$ 2.333,11
6	BALDE, MATERIAL:PVC, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:12 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:USO GERAL	VONDER - UNIDADE	UNIDADE	234	R\$ 9,93	R\$ 2.323,62
8	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE	YPE - FRASCO 1L	FRASCO 1L	4.400	R\$ 4,39	R\$ 19.316,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	BENZALCÔNIO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA 1L					
10	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO:40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	PATO - UNIDADE	UNIDADE	4.060	R\$ 2,47	R\$ 10.028,20
21	LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:9 L, TIPO:TELADA, DIÂMETRO:25 CM, ALTURA:28 CM	MULTIUSO - UNIDADE	UNIDADE	207	R\$ 8,63	R\$ 1.786,41
25	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:28 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, MODELO:SEM TAMPA	BRILHUS - UNIDADE	UNIDADE	180	R\$ 11,19	R\$ 2.014,20
28	PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA	ITATEX - UNIDADE	UNIDADE	2.750	R\$ 5,03	R\$ 13.832,50
29	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:40 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIO. PACOTE COM 4 ROLOS	DUALETTE ELITE - PACOTE C/ 4 ROLOS	PACOTE C/ 4 ROLOS	13.500	R\$ 3,43	R\$ 46.305,00
31	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	CONDOR - UNIDADE	UNIDADE	282	R\$ 14,91	R\$ 4.204,62
32	SABAO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR	YPE - PACOTE C/ 5 UND	PACOTE C/ 5 UND	2.276	R\$ 7,28	R\$ 16.569,28
33	SABAO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 1 KG	OMO - EMBALAGEM M C/ 1KG	EMBALAGEM M C/ 1KG	4.600	R\$ 9,38	R\$ 43.148,00
37	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES	ALTAPLAST - PACOTE C/ 20 UND	PACOTE C/ 20 UND	3.490	R\$ 8,23	R\$ 28.722,70
43	VASSOURA ESCOVÃO COM CERDAS PEQUENAS 5CM SUPORTE:60CM CABO:1,2 M SUPER RIGIDAS	CONDOR - UNIDADE	UNIDADE	228	R\$ 16,48	R\$ 3.757,44
Total Geral						R\$ 319.835,62

THAMIPE LTDA | 11.068.908/0001-53

Total de Itens: 7 | Valor Total: R\$ 73.714,30 (setenta e três mil, setecentos e quatorze reais e trinta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
18	INSETICIDA, PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ESBIOTRINA + IMIPROTRINA, CONCENTRAÇÃO:0,05% + 0,1% + 0,02%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, ADICIONAIS:C/ ÓLEO DE CITRONELA. 450 ML	SBP - SBP	FRASCO 300ML	1.350	R\$ 10,66	R\$ 14.391,00
22	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:BASE DE SILICONE, AROMA:LAVANDA,	PEROBA - PEROBA	FRASCO 200ML	209	R\$ 9,94	R\$ 2.077,46

Prefeitura Municipal de Esperantina – TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70
Rua Getúlio Vargas, nº S/N, Centro – CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil
www.esperantina.to.gov.br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO. 200 ML						
26	PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE:FINA. PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN - ASSOLAN	PACOTE C/ 8 UND	3.000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00	
27	PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO	JANETEX - JANETEX	UNIDADE	2.050	R\$ 5,36	R\$ 10.988,00	
34	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO:SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS. EMBALAGEM DE 500ML	CORDEX - CORDEX	UNIDADE	3.340	R\$ 10,12	R\$ 33.800,80	
42	TOALHA MAO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM	RUBBER - RUBBER	UNIDADE	116	R\$ 16,38	R\$ 1.900,08	
44	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA:10 CM, COMPRIMENTO CERDAS:14 CM, LARGURA CEPA:30 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:115 CM	DALCIN - DALCIN	UNIDADE	152	R\$ 11,23	R\$ 1.706,96	
Total Geral						R\$ 73.714,30	
Total Geral						R\$ 730.401,74	

Esperantina - TO, 10 de Abril de 2023

Armando Alencar da Silva
Prefeito